КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЩУЧАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИИ ЩУЧАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «17» января 2022 года                  №7

г. Щучье

О внесении изменений в постановление Администрации Щучанского района №110 от 29 января 2021года
«Об утверждении Плана развития регулярных перевозок
на муниципальных маршрутах автомобильным транспортом
на территории Щучанского района»
В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Курганской области от 29 декабря 2015 года № 135 «О регулировании отдельных отношений в сфере транспортного обслуживания населения на территории Курганской области», Уставом Щучанского района Курганской области, Администрация Щучанского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Приложение №2к постановлению Администрации Щучанского района от « 29» января 2021года №110  «Об утверждении Плана развития регулярных перевозок на муниципальных маршрутах автомобильным транспортом на территории Щучанского района»№110 от 29 января 2021года изложить в новой редакции согласно приложению №1к настоящему постановлению
           2.  Приложение №3 к постановлению Администрации Щучанского района  от« 29» января 2021года №110 «Об утверждении Плана развития регулярных перевозок на муниципальных маршрутах автомобильным транспортом на территории Щучанского района» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте Администрации Щучанского района: http://щучанский-район.рф.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Щучанского района,
Глава Щучанского района

          Е.И. Захаров

Приложение №1 к постановлению Администрации Щучанского района
от «17»января 2022 года № 7
О внесении изменений в постановление Администрации Щучанского района  №110 от «29» января 2021года

«Об утверждении Плана развития регулярных перевозок на муниципальных маршрутах автомобильным транспортом на территории Щучанского района»
Приложение №2 к постановлению Администрации Щучанского района от «29» января 2021 года № 110
«Об утверждении Плана развития регулярных перевозок на муниципальных маршрутах автомобильным транспортом на территории Щучанского района»
План развития регулярных перевозок

на муниципальных маршрутах автомобильным транспортом

на территории Щучанского района

на 2022 - 2025 годы

Раздел I. «Виды регулярных перевозок по муниципальным маршрутам»

	№ п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Фактический вид регулярных перевозок на муниципальном маршруте
	Планируемый вид регулярных перевозок на муниципальном маршруте
	Дата изменения вида регулярных перевозок

	1.
	№ 100

«ж/д вокзал Щучье – Яковлевка»
	-
	по нерегулируемым тарифам
	не планируется

	2.
	№ 101

«ж/д вокзал Щучье –
Советское»
	-
	по нерегулируемым тарифам
	не планируется

	3.
	№ 102

«ж/д вокзал Щучье – Петровское»
	-
	по нерегулируемым тарифам
	не планируется

	4.
	№ 103

«ж/д вокзал Щучье – Песчанское»
	-
	по нерегулируемым тарифам
	не планируется

	5
	№104

««ж/д вокзал Щучье – Зайково»

	по нерегулируемым тарифам
	не планируется

	6
	№105

«ЦРБ Щучье – Нифанка»

	по нерегулируемым тарифам
	не планируется

Раздел II. «План изменения муниципальных маршрутов»

	№ п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Вид изменения муниципального маршрута (установление, изменение, отмена)
	Содержание изменения
	Дата изменения

	1.
	№ 104

«ж/д вокзал Щучье –
Зайково
	установление
	установление нового маршрута
	февраль 2022г.

	2.
	№ 105

«ЦРБ Щучье –
Нифанка
	установление
	установление нового маршрута
	февраль 2022г.

Раздел III. «План-график заключения муниципальных контрактов о выполнении работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам и выдачи свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам»

	№ п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Срок проведения закупки работ (открытого конкурса) в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ
	Дата начала действия муниципального контракта
	Срок проведения конкурсной процедуры в соответствии с Федеральным законом № 220-ФЗ
	Дата начала действия свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту

	1.
	№ 100

«ж/д вокзал Щучье – Яковлевка»
	-
	-
	февраль
2022 г.
	март
 2022 г.

	2.
	№ 101

«ж/д вокзал Щучье – Советское»
	-
	-
	февраль
2022 г.
	март
 2022 г.

	3.
	№ 102

«ж/д вокзал Щучье – Петровское»
	-
	-
	февраль
2022 г.
	март
 2022 г.

	4.
	№ 103

«ж/д вокзал Щучье – Песчанское»
	-
	-
	февраль
2022 г.
	март
 2022 г.

	5.
	№ 104

«ж/д вокзал Щучье –
Зайково
	-
	-
	февраль
2022 г.
	март
 2022 г.

	6.
	№ 105

«ЦРБ Щучье –
Нифанка
	-
	-
	февраль
2022 г.
	март
 2022 г.

Раздел IV. «План проведения иных мероприятий, направленных на обеспечение транспортного обслуживания населения»

	№ п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок выполнения мероприятия

	1.
	№ 100 «ж/д вокзал Щучье – Яковлевка»
	оборудование промежуточных остановочных пунктов
	установка остановочного павильона эконом класса серии «А», оборудование дорожными знаками, искусственным дорожным препятствием, дорожной разметкой и освещением пешеходной зоны в с. Сухоборское,
д. Лесная поляна, п. Курорт Озеро, с. Чистое

	май 2022 г.

	2.
	№ 101 «ж/д вокзал Щучье – Советское»
	не  планируется
	-
	-

	3.
	№ 102 «ж/д вокзал Щучье – Петровское»
	оборудование промежуточного и конечного остановочного пункта
	установка остановочного павильона эконом класса серии «А», оборудование дорожными знаками, искусственным дорожным препятствием, дорожной разметкой и освещением пешеходной зоны в д. Наумовка и с. Петровское
	май-июнь

2022 г.

	4.
	№ 103 «ж/д вокзал Щучье – Песчанское»
	оборудование промежуточных и конечного остановочного пункта
	установка остановочного павильона эконом класса серии «А», оборудование дорожными знаками, искусственным дорожным препятствием, дорожной разметкой и освещением пешеходной зоны в с. Пуктыш, с. Николаевка, с. Песчанское
	май-июнь

2022 г.

	5.
	№ 104

«ж/д вокзал Щучье –
Зайково»
	оборудование промежуточных и конечного остановочного пункта
	установка остановочного павильона эконом класса серии «А», оборудование дорожными знаками, искусственным дорожным препятствием, дорожной разметкой и освещением пешеходной зоны в с. Фролиха, с. Отрадное, с.Зайково
	май-июнь

2022 г.

	6.
	№ 105

«ЦРБ Щучье –
Нифанка»
	не  планируется
	-
	-

Приложение №2 к постановлению Администрации Щучанского района от ___________ 20___ года № ______

О внесении изменений в постановление Администрации Щучанского района №110 от «29» января 2021года

«Об утверждении Плана развития регулярных перевозок на муниципальных маршрутах автомобильным транспортом на территории Щучанского района
Приложение №3 к постановлению Администрации Щучанского района от «29» января  2021 года № 110
«Об утверждении Плана развития регулярных перевозок на муниципальных маршрутах автомобильным транспортом на территории Щучанского района»
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Плана развития регулярных перевозок

на муниципальных маршрутах автомобильным транспортом

на территории Щучанского района

на 2022 - 2025 годы
	«СОГЛАСОВАНО»

Глава города Щучье

_____________Ю.В. Дорошенко

  «___»_______ 20__ г.

	«СОГЛАСОВАНО»

Глава администрации

Николаевского сельсовета

_____________Т.В. Худякова

   «___»_______ 20__ г.

	«СОГЛАСОВАНО»

Глава администрации

Песчанского сельсовета

_____________Л.Ю. Сидорова

   «___»_______ 20__ г.

	«СОГЛАСОВАНО»

Глава администрации

Петровского сельсовета

_____________А.И. Мошнов

   «___»_______ 20__ г.

	«СОГЛАСОВАНО»

Глава администрации

Пуктышского сельсовета

_____________Л.А. Дрыгина

   «___»_______ 20__ г.

	«СОГЛАСОВАНО»

Глава администрации

Сухоборского сельсовета

_____________А.П. Аканов

   «___»_______ 20__ г.

	«СОГЛАСОВАНО»

Глава администрации

Чистовского сельсовета

_____________С.А. Семёнова

   «___»_______ 20__ г.

	«СОГЛАСОВАНО»

Глава администрации

Чумлякского сельсовета

_____________В.Н. Теляков

   «___»_______ 20__ г.

	«СОГЛАСОВАНО»

И.о Главы администрации

Зайковского  сельсовета

_____________И.А Горбунова
   «___»_______ 20__ г.

	«СОГЛАСОВАНО»

Глава администрации

Нифанского сельсовета

_____________О.В Шалгина
   «___»_______ 20__ г.

Первый заместитель

главы Щучанского района                                                                       В.А. Пономарёв
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению Администрации Щучанского района

от «____» __________ 20___ г. №_____

О внесении изменений в постановление Администрации Щучанского района  №110 от «29» января 2021года
«Об утверждении Плана развития регулярных перевозок на муниципальных маршрутах автомобильным транспортом на территории Щучанского района»
ПРОЕКТ ВНЕСЕН

Врио заведующего отделом службы заказчика,

строительства, транспорта и ЖКХ                                         Ю.С Полуэктова
ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН

Первый заместитель Главы

Щучанского района                                                                 В.А. Пономарёв
Заместитель Главы Щучанского района

по вопросам строительства и ЖКХ                                       О.А. Полуэктов

Начальник

экономического отдела                                                           Т.В Долгих
Начальник

юридического отдела

                                   С.А. Шишков

Управляющий делами                                                             О.В. Морозова

Главный специалист

              С.С. Шульгина
Полуэктова Ю.С.
3-66-50